
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00281318- -UNC-ME#FD licencia Laura Mónica CANTORE

 
VISTO:

El EX-2024-00281318- -UNC-ME#FD referido al pedido de licencia con goce de haberes para
asistir a congresos por parte de la Prof. Laura Mónica CANTORE, legajo 24649, en sus cargos
docentes, entre el 30 de abril de 2024 y el 09 de mayo de 2024.

Y CONSIDERANDO:

Los fundamentos explicitados por la solicitante en los orden N° 3 y 4;

Que la Prof. Laura Mónica Cantore registra un cargo regular de Profesor Ayudante “A” con
dedicación simple (C.119) en la Cat. “A” asignatura Introducción al Derecho, conforme lo
dispuesto por RHCS 1308/2023 y un cargo regular de Profesor Ayudante “A” con dedicación
simple (C.119) en la Cat. “B” asignatura Filosofía del Derecho, conforme lo dispuesto por
RHCS 1310/2023.

Lo acordado en el Art. 50 inc. 3) del Convenio Colectivo de Trabajo para Docentes
Universitarios, RHCS 1222/2014 “Asistencia a reuniones de carácter académico: Cuando el
docente concurra a conferencias, congresos, simposios, cursos, que se celebren en el país o en
el extranjero, previa autorización de la Institución Universitaria, se justificará o no la
inasistencia, con o sin goce de haberes.”

Lo informado por Secretaría Académica al orden N°9;

Las disposiciones de la Resolución HCD N° 313/06;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE

Artículo 1: Justificar, con goce de haberes, las inasistencias de la Prof. Laura Mónica
CANTORE, Legajo N° 24649 en los cargos que registra en esta Unidad Academica, a partir del
30 de abril de 2024 y el 09 de mayo de 2024, con cargo al Art. 50 inc. 3) del Convenio



Colectivo de Trabajo para Docentes Universitarios, RHCS 1222/2014.

Artículo 2: Regístrese, hágase saber, gírese copia a Dirección de Personal, Secretaría
Académica, y al Departamento de Estudios Básicos.


	numero_documento: RD-2024-401-E-UNC-DEC#FD
	fecha: Miércoles 24 de Abril de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-04-24T17:27:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: LORENZO DANIEL BARONE
	cargo_0: Secretario Legal y Técnico
	reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-24T22:59:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-24T22:59:57-0300
	GDE UNC




